POR TANTO, en ejercicio de sus atribuciones legales,  

EL MINISTRO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 

R E S U E L V E: 

Art. 1º.- Autorizar el Llamado a Licitación Pública Nacional para la emisión y colocación de Bonos del 

Tesoro Público, por el monto de doscientos treinta y dos mil quinientos noventa y tres millones 

de guaraníes (₲ 232.593.000.000.-) que amplía el Programa I, en el marco de lo establecido por 

la Ley N.º 7408/2024 y la Ley N.º 6638/2020. A tal efecto, aprobar el Programa de Emisión II-

2025 por el monto de un billón setecientos treinta y un mil doscientos cincuenta y cinco millones